
別記様式２

報告者名：

防除委託者名 防除実施者名 氏　名
技能認
証の番

《例》　ＪＡ○○ △△産業 兵庫太郎 9999-0001 9999 神戸市 下山手 8月2日 水稲 病害虫防除 3 ﾋﾞｰﾑｿﾞﾙ 0.8

《例》　□□農会 ●●農機 神戸二
郎

神戸三
郎

9988-
0001
9988-
0002

7777
6666

神戸市 中山手 8月4日 水稲 病害虫防除 50 ﾄﾚﾎﾞﾝｴｱｰ
ﾌﾞﾗｼﾝﾊﾞﾘﾀﾞｿﾞﾙ

0.8

《例》　□□営農組合 ××産業

元町四
郎

元町五
郎

元町六

9955-
0003
9955-
0004
9955-

1234
5678
9101

神戸市 北長狭 8月2，5，7日 大豆 病害虫防除 90
ﾄﾚﾎﾞﾝｴｱ-/ﾄｯﾌﾟ

ｼﾞﾝM
0.8

計 　 

  記載注意

※兵庫県では、蜜蜂への危害防止を図るため、本計画の情報を畜産部局に提供し、養蜂家との情報共有に活用するため、「地区名」欄を追加しています。

 　　　年 度 空 中 散 布 実 績 報 告 書

実　施　主　体　名 操縦者名 機 体 確
認 の 番

号

該当
市町村名

実施
月日

作物名
対象
作業名

実施
面積
(ha)

地区名

（３）補完防除（病害虫の発生が多い場合に予定された防除に加えて行う防除をいう。）にあっては、その旨備考欄に記載すること。

散布
資材名

10a当た
りの使用
量又は希
釈倍数

備考

（１）技能認証の番号には、登録代行機関の技能認証の番号を記載すること
（２）機体確認の番号には、登録代行機関により付与された番号を記載すること

複数日にわたって同じ圃場を実施した場合、1行にまとめて記載いただいても構いません。 

同じ日に、同じ圃場を複数のオペレーターで実施した場合は、実施面積が2重でカウ

ントされないよう、オペレーター、機体は1行にまとめて記載してください。 

複数日にわたって同じ圃場を実施した場合

延面積を記入してください。 

記入例 


