## 年度空中散布実績報告書

記入例

去口	告者名	
ŦX	口扫扣	

実 施 主 体 名		操縦	操縦者名機体で		4	地区名	実施	作物名	対象	実施面積	散布	10a当た りの使用	備考	
防	除委託者名	防除実施者名	氏 名	技能認 証の番	認の番声	市町村名	地区石	月日	11-170/10	作業名	面頂 (ha)	資材名	量又は希 釈倍数	加州与
《例》	J AOO	△△産業	兵庫太郎	9999-0001	9999	神戸市	下山手	8月2日	水稲	病害虫防除	3	ヒ゛ームソ゛ル	0.8	
《例》	□□農会	●●農機	神戸二郎 神戸三	9988- 0001 9988-	7777 6666	神戸市	中山手	8月4日	水稲	病害虫防除	50	トレホ゛ンエアー フ゛ラシンハ゛リタ゛ソ゛ル	0.8	
		郎 000 同じ日に、同じ圃場を複数のオペレーターで実施した場合は、 <mark>実施面積が2重でカウ</mark> <b>ントされないよう</b> 、オペレーター、機体は1行にまとめて記載してください。												
《例》	□□営農組合	××産業	九町四 郎 元町五 郎 一二町士	9955 0003 9955- 0004	1234 5678 9101	神戸市	北長狭	8月2, 5, 7日	大豆	病害虫防除	90	トレホ`ンエアー/トップ゜ シ`ンM	0.8	
複数日にわたって同じ圃場を実施した場合、1行にまとめて記載いただいても構いません。  計														

## 記載注意

- (1) 技能認証の番号には、登録代行機関の技能認証の番号を記載すること
- (2)機体確認の番号には、登録代行機関により付与された番号を記載すること
- (3) 補完防除(病害虫の発生が多い場合に予定された防除に加えて行う防除をいう。)にあっては、その旨備考欄に記載すること。
- ※兵庫県では、蜜蜂への危害防止を図るため、本計画の情報を畜産部局に提供し、養蜂家との情報共有に活用するため、「地区名」欄を追加しています。